

Protokoll 12/12/18

D1.

-Nytt från föreningsvärlden: inga nyheter.

D2.

-Fulsittning: Google formulär, FB-event, mm. Ett privat FB-event har upprättats, blir publik när mer är bestämt. HumSamPro har också bjudits in till sittningen.

-Styrelsen beslutar att ett pris på att sittningen skall kosta mellan 50-60:-.

-Styrelsen föreslår följande lekar; dansstopp, sätta svansen på grisen, pinata, fiskedamm, quiz (tema barnprogram, hits for kids etc.).

-Styrelsen föreslår någon form av spX, förslag; spela upp en scen ur ett program, förslagsvis Bröderna Lejonhjärta, Bumbibjörnarna, eller göra en låt (skriva om en befintlig).

-Styrelsen föreslår att någon gör ett Google Docks dokument där deltagarna kan fylla i uppgifter (allergier, betalning etc.). Deltagarna skulle också kunna fylla i vem de liknar mest, ex. superhjältar eller karaktärer från filmer osv.

-Styrelsen föreslår att anmälningen skall öppnas snarast. Lokal för sittningen är förslagsvis Tryggheten. Styrelsen bestämmer att maten skall vara korv med bröd med andra alternativ för allergiker/vegetarianer.

-Styrelsen föreslår att Anna gör ett Google formulär för anmälningen. Anna föreslår i sin tur att man kan länka till olika videos på YouTube från FB-sidan samt uppmuntra till att folk kommer på sittningen.

D3.

-Vad händer i början av nästa termin; fulsittning, novelltävling.

-Erika undrar om någon som går kursen (Litteraturvetenskap) och inte är medlem i HumSek men i BetSek, får delta i novelltävlingen. Styrelsen beslutar att göra ett undantag om sådant är fallet.

-Styrelsen har sedan tidigare beslutat att de som inte sitter i redaktionsgruppen (novelltävlingen), skall planera mottagningen HT2019. Styrelsen föreslår att man skall bejaka intresset av att ha faddrar/generaler osv till mottagningen.

-Det är viktigt att man har i åtanke förhållandet till alkohol på mottagningen samt bokande av lokaler och budget. Det är viktigt att vara ute i god tid med detta och till det så tillsätts också grupper. En intressekoll skulle kunna göras i klasserna.

-Ida föreslår att vi skall börja planera mottagningen redan i Januari. Förslagsvis så börjar mottagningen också tidigare än HT2018. Man skulle kunna ha "event" var 2.a dag t.ex. Man skulle kunna maila dokument till lärare så att de vidarebefordrar det till eleverna på HT2019.

-Styrelsen föreslår att man koordinerar vissa aktiviteter med HumSamPro men man skulle också kunna sträcka ut en hand till Fosa och Arkeologerna och försöka samordna någonting med dem också.

-Man skulle kunna börja bygga på en Splittkultur, dryckesvisor etc.

-Styrelsen föreslår att ha minst två evenemang som inte är alkoholrelaterade, spelkväll etc.

B1.

-Styrelsen beslutar om att fastslå budgeten och lekarna till julfesten den 15/12.

-Styrelsen beslutar om att fastslå Anna som dokumentfixare, Erika som kreativ producent, Ann-Kristin till dekorationsfixare. Styrelsen fastslår att alla skall delta i städningen.

Ö1.

-Det är okej att ta med sig en kompis/släkting till julfesten i undantagsfall.

-Nästa styrelsemöte är onsdagen den 9/1.

-Förslagsvis göra någonting roligt för avgångsklassen, ceremoni/middag/boka rouge eller en lokal för alla t.ex. Göra detta till en tradition.

-Ta upp (konstruktiv)kritik mot upplägget på programet till programrådet med fokus på kreativt skrivande men också annan kritik.

Protokollskrivare

Erik Månsson

